
 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 1 

 

 

   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

                            БРОЈ 5/23 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                          

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 01-022- 73/23 

Датум:26.04. 2023.године 

 

На основу члана 19. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 6. 

Закона о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 

124/11 и 100/17) и члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број 12/22), Скупштина Општине 

Костајница доноси 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УПРАВЉАЊУ ЈАВНИМ ПРОСТОРИМА ЗА 

ПАРКИРАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 
 

I 

У Одлуци о управљању јавним просторима за 

паркирање моторних возила на подручју 

општине Костајница („Службени гласник 

општине Костајница", број:  23/21, 34/21, у 

даљем тексту Одлука) у тачки XVII подтачка 5.) 

иза ријечи „...уплатнице“, брише се текст:   

„листинга контролног апарата са 

временом контроле,“ 

 

II 

У тачки XXV.  подтачка  2.) мијења се и нова 

гласи :   

„2) Укупан број издатих 

резервисаних паркинг карти са паркинг 

рампом не може прећи 20% од укупног броја 

постојећих паркинг мјеста, а укупан број 

издатих годишњих и резервисаних паркинг 

карти са паркинг баријером не може бити 

већи од 40% од укупног броја постојећих 

паркинг мјеста.“ 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у "Службеном гласнику општине 

Костајница". 

 

                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-74/23 

Датум: 26.04.2023. године 

 

 На основу члана 22. Породичног закона 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број:17/23) и члана 87. Статута општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22), Скупштина Општине 

Костајница је на сједници одржаној дана 

26.04.2023 године донијела следећу. 

 

ОДЛУКУ  

о измјени  Одлуке о делегирању одборника 

Скупштине Општине Костајница  

који ће у својству службеног лица 

присуствовати закључењу брака  број 01-022-

33/21 од 10.03.2021. године 

 

I 

У тачци 2. Одлуке о делигирању 

одборника Скупштине Општине Костајница 

који ће у својству службеног лица присустовати 

закључењу брака број 01-022-33/21 од 

10.03.2021. године мјења се подтачка 1. те 

умјесто: 

 

„ Маја Николић“ 

треба да стоји: 

„Милош Вуруна “ 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и  објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Костајница“. 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
Број:01-022-72/23 

Датум: 26.04.2023.  

 

На основу члана 39. став (2) и члана 82. став (2) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19, 

61/21), члана 8, став (3) и члана 189, став (6) 

Закона о основном образовању и васпитању 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 

81/22), и члана 36. Статута општине Костајница 

(„Сужбени гласник општине Костајница“ број: 

12/22), Скупштина општине Костајница на 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 2 

 

сједници одржаној дана 26.04. 2023. године, 

донијела је: 

О Д Л У К У 

1. У Буџету општине Костајница за 2023. годину  

одобравају се средства у износу од 10.000 КМ за 

набавку школског намјештаја за потребе 

Основне школе „Петар Мећава“. 

 

2. За реализацију ове Одлуке задужују се 

Начелник општине и Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе Костајница. 

 

3. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном глансику Општине 

Костајница“. 

 

 

                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА   

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-76/23 

Датум: 26.04.2023. год.   

  

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 22. став (1) Статута Јавне установе 

Центар за социјални рад Костајница, број: 01-

530-5/18 од 18.06.2018. године и 03-530-5/2/18 

од 27.06.2018. године и члана 87. Статута 

Општине Костајница („Службени гласник 

Општине Костајница“, број: 12/22), Скупштина 

Општине Костајница на сједници одржаној дана  

26.04.2023. године, донијела је  

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности директора 

Јавне установе  „Центра за социјални рад 

Костајница “ 

 

1. АЦО МАЧАК, дипломирани правник,  из 

Костајнице , разрјешава се вршиоца дужности 

директора Јавне установе  „Центра за социјални 

рад Костајница“, због окончања поступка 

именовања директора након спроведеног 

поступка јавне конкуренције у складу са 

законом. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Општине Костајница, на сједници 

одржаној 22.02.2023. године, донијела је 

Рјешење, број: 01-022-14/23 којим се Ацо 

Мачак, дипломирани правник, именује за 

вршиоца дужности директора Јавне установе  

„Центра за социјални рад Костајница“,  до 

именовања директора након спроведеног 

поступка јавне конкуренције у складу са 

законом, а најдуже на период од два мјесеца од 

дана ступања на снагу овог Рјешења. 

Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласинк Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је 

да Скупштина именује и разрјешава директора 

и управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у 

складу са законом, а чланом 36. став (2) тачка 

35) Статута Општине Костајница („Службени 

гласник Општине Костајница“, број: 12/22) 

прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе 

чији је Општина оснивач или суоснивач. 

Чланом 87. став (1) Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

37/12, 90/16, 94/19, 42/20, 36/22)  је утврђено 

слиједеће: 

„Установом социјалне заштите 

руководи  директор којег именује и разрјешава 

оснивач.“ 

Чланом  22.  став (1) Статута Установе Центар 

за социјални рад Костајница, број: 01-530-5/18 

од 18.06.2018.  и  03-530-5/2/18 од 27.06.2022. 

године је уређено: 

„Директора Центра за социјални рад  

именује и разрјешава оснивач уз претходну 

сагласнот Министарства .“ 

Имајући у виду да је поступак јавне 

конкуренције за избор и именовање директора 

Јавне установе  „Центра за социјални рад 

Костајница“, по Конкурсу, 01-013-30/23 

објављеном у „Службеном гласнику Републике 

Српске, број: 24/23 дана 15.03.2023. године и 

дневним новинама “Глас Српске” дана 

13.03.2023. године, окончан и да је истекао рок 

на који је именован вд директора, односно да су 

испуњени услови да се вршилац  дужности 

директора Јавне установе  „Центра за социјални 

рад Костајница“ разријеши дужности, одлучено 

је као у диспозитиву овог Рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор подношењем тужбе Окружном 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 3 

 
суду у Приједору у року од 30 дана од дана 

пријема рјешења. 

     

Доставити: 

1. Ацо Мачак 

2. ЈУ „Центар за социјални рад“ 

3. Скупштина Општине 

4. Начелник 

5. Службени гласник 

6. Архива 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број:01-022-77/23 

Датум: 26.04.2023. год. 

  

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и члана 82. 

став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21),  члана 12. Закона о 

министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 41/03), члана 

18. став (3а) и став (4) Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. 

став (1) Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

37/12, 90/16, 94/19, 42/20, 36/22), члана 22. став 

(1)  Статута Јавне установе Центар за социјални 

рад Костајница, број: 01-530-5/18 од 18.06.2018. 

године и 03-530-5/2/18 од 27.06.2018. године  и 

члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 12/22), Скупштина Општине Костајница 

на сједници одржаној дана 26.04.2023. године 

доноси слиједећу: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

КОСТАЈНИЦА 

 

1. АЦО МАЧАК, дипломирани правник,  из 

Костајнице , именује се за директора Јавне 

установе  Центра за социјални рад Костајница, 

на мандатни период од четири године. 

 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Општине Костајница је на сједници 

одржаној дана 22.12.2022. године донијела је 

Одлуку о расписивању јавног конкурса за избор 

и именовање директора Јавне установе Центар 

за социјални рад Костајница. За спровођење 

јавног конкурса за избор директора Јавне 

установе Центар за социјални рад Костајница 

именована је Комисија од пет чланова, од којих 

су три члана са листе стручњака коју утврђује 

Скупштина, а два члана су службеници који 

имају одговарајуће професионално искуство. 

Јавни конкурс за избор и именовање директора 

Јавне установе Центар за социјални рад 

Костајница, број:01-013-151/22 је био објављен 

у „Службеном гласнику Републике Српске, 

број: 122/22 дана 08.12.2022. године и дневним 

новинама “Глас Српске” дана 08.12.2022. 

године са роком од 15 дана за пријаву 

кандидата. Поступак за избор директора Јавне 

установе Центар за социјални рад Костајница 

подразумијевао је контролу испуњености 

услова и улазни интервју. 

Комисија за избор је Скупштини доставила 

Извјештај у којем је наведено да се на јавни 

конкурс пријавио 1 кандидат који није доставио 

комлетну документацију тражену јавним 

конкурсом. 

Надаље, на сједници одржаној дана 22.02.2023. 

године, Скупштина Општине  

Костајница  донијела је Одлуку о поновном 

расписивању Јавног конкурса за избор и 

именовање директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Костајница број 01-022-13/23. 

Поновљени Јавни конкурс за избор и 

именовање директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Костајница, број:01-013-30/23 је 

био објављен у „Службеном гласнику 

Републике Српске, број: 24/23 дана 15.03.2023. 

године и дневним новинама “Глас Српске” дана 

13.03.2023. године са роком од 15 дана за 

пријаву кандидата. 

Задатак Комисије за избор директора Јавне 

установе Центар за социјални рад Костајница је 

био да размотри приспјеле пријаве на конкурс, 

да сачини листу са ужим избором кандидата 

који испуњавају критеријуме за избор, обави 

интервјуе са кандидатима и након тога 

предложи ранг листу кандидата Скупштини на 

разматрање и доношење коначне одлуке о 

избору и именовању директора Јавне установе 

Центар за социјални рад Костајница. 

У отвореном року Комисији за избор директора 

Јавне установе Центар за социјални рад 

Костајница је стигла једна пријава и то Аце 

Мачка, дипломираног правника. 

Комисија за избор је констатовала да кандидат 

испуњава опште и посебне формално-правне 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 4 

 
услове предвиђене расписаним Јавним 

конкурсом и предложила Скупштини Општине 

да именује за директора Јавне установе Центар 

за социјални рад Костајница, Ацу Мачка, 

дипломираног правника. 

Како је чланом  22. став (1) Статута Установе 

Центар за социјални рад Костајница, број: 01-

530-5/18 од 18.06.2018.  и  03-530-5/2/18 од 

27.06.2022. године уређено: 

„Директора Центра за социјални рад  

именује и разрјешава оснивач уз претходну 

сагласнот Министарства .“ 

затражена је сагласност Министартсва здравља 

и социјалне заштите, те је иста достављена дана 

19.04.2023. године , број 11/05-111-44/23. 

Надаље, чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 39/17 и 61/21) 

прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе 

чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 

самоуправе у складу са законом, а чланом 36. 

став (2) тачка 35) Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 12/22) прописано је да Скупштина именује 

и разрјешава директора и управни одбор 

установе чији је Општина оснивач или 

суоснивач. 

Чланом 18. став (2), (3а) и (4) Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) уређено ја 

да директора установе именује и разрјешава 

оснивач, на период од четири године и уз 

предходно спроведен поступак јавне 

конкуренције, да директора установе чији је 

оснивач или суоснивач јединица локалне 

самоуправе именује скупштина општине, 

односно скупштина града и да се општи и 

посебни услови за именовање директора 

установе утврђују статутом установе, у складу 

са законом. 

Чланом 87. став (1) Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

37/12, 90/16, 94/19, 42/20, 36/22)  је утврђено 

слиједеће: 

„Установом социјалне заштите 

руководи  директор којег именује и разрјешава 

оснивач.“ 

Члан 12. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

41/03) прописује коначна именовања након 

интервјуа. 

Узимајући у обзир све наведено одлучено је као 

у диспозитиву овог Рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ  

Ово рјешење је коначно, те против њега није 

дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор подношењем тужбе Окружном 

суду у Приједору у року од 30 дана од дана 

пријема рјешења. 

 

Доставити: 

1. Именованом; 

2. Центар за социјални рад Костајница; 

3. Скупштина Општине; 

4. Начелник; 

5. Службени гласник; 

6. Архива. 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 ПЛАН СИСТЕМАТСКЕ ПРЕВЕНТИВНЕ 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА ЗА 

2023. ГОДИНУ 

 

садржај: 

 

1.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ.........................................5 

1.1. Превентивна дезинсекција ........................5 

1.2. Превентивна дератизација.........................5 

2.ПРИОРИТЕТНЕ ЛОКАЦИЈЕ ИЗВОЂЕЊА 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ...............5 

3.  УСЛОВИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ 

И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ...............................................6 

4     ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД ИЗВОЂЕЊА 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА...........6 

5.  НАЧИН ОБАВЈЕШТАВАЊА ГРАЂАНА.....6 

6.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ......................................6 

 

На основу члана 15. и 16. Закона о заштити 

становништва од заразних болести( „Службени 

гласник Републике Српске", број: 90/17, 42/20 и 

98/20), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске" број: 

97/16, 36/19, 61/21), и члана 78. Статута 

општине Костајница ( „Службенигласник 

општине Костајница" број: 5/16, 5/17 и 13/19), 

Скупштина општине Костајница на сједници 

одржаној дана:  26.04.2023. године, усвојила је: 

 

 

ПЛАН СИСТЕМАТСКЕ ПРЕВЕНТИВНЕ 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 5 

 
ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА ЗА 

2023. ГОДИНУ 

1.ОПШТЕОДРЕДБЕ 

 

План систематске превентивне дезинсекције и 

дератизације се проводи у складу са Програмом 

мјера за спречавање и сузбијање, елиминацију и 

ерадикацију заразних болести на подручју 

општине  Костајница и Програмом мјера 

систематске превентивне дезинсекције и 

дератизације на подручју општине Костајница.  

 

Овим Планом уређује се провођење општих и 

превентивних мјера на подручју општине 

Костајница у циљу заштите становништва од 

заразних болести. 

 

1.1. Превентивна дезинсекција 

 

Дезинсекција подразумијева систематско и 

планирано сузбијање инсеката и осталих 

чланконожаца или њихових развојних облика 

који преносе узрочнике заразних болести, 

изазивају алергијске реакције или имају 

токсично дјеловање. 

 

Дезинсекција се проводи примјеном физичких, 

хемијских или биолошких метода и средстава 

која су еколошки најприхватљивија, на начин да 

се не доводи у опасност здравље људи и 

животиња. Најчешћи штетни инсекти које је 

неопходно сузбијати у циљу заштите 

становништва су: комарци све врсте, смеђи и 

црни жохар, разне врсте муха. 

 

Систематска дезинсекција комараца је општа 

мјера за спречавање и сузбијање заразних 

болести. Због изузетне способности 

прилагођавања промјењивим стаништима, није 

могуће у потпуности уништити популацију 

комараца, али је могуће контролисати њихову 

бројност.  

На овај начин обезбјеђује се смањење бројности 

популације комараца, као могућих вектора 

узрочника заразних болести, чиме се унапређује 

здравствено стање становништва.  

 

Циљ сузбијања комараца и њихових развојних 

облика јесте спречавање појаве и ширења 

заразних болести и смањење кожних обољења и 

алергијских промјена насталих убодом комарца 

и секундарних инфекција због оштећења коже. 

 

 

Епидемиолошки значај: 

 

Инсекти су преносиоци многих заразних 

болести (маларија, вирусне инфекције, жута 

грозница и др.). 

 

1.2.Превентивна дератизација: 

 

Провођење систематске превентивне 

дератизације у 2023. години на подручју 

општине  Костајница има за циљ превенцију 

заразних  болести које се преносе глодарима, а 

тиме и унапређује здравствено стање 

становништва, очување животне средине и 

смањење економских и других штета од 

глодара. Систематска дератизација је општа 

мјера за спречавање и сузбијање заразних 

болести, којом се обезбјеђује смањење 

бројности популације штетних мишоликих 

глодара на биолошки толерантан број. 

 

Дератизација је скуп различитих мјера које се 

предузимају са циљем смањења популације 

штетних глодара испод прага штетности, 

заустављања размножавања и потпуног 

уништења популације штетних глодара који су 

природни резервоар и ипреносиоци узрочника 

заразних болести. 

 

Епидемиолошки значај: 

Осим што су глодари (мишеви) и узрочници 

великих економских штета, који уништавају 

имовину и залихе хране, они су и резервоари и 

преносиоци читавог низа заразних болести 

човјека, домаћих и дивљих животиња, као што 

су: куга, вирусна хеморагијска грозница с 

бубрежним синдромом, лептоспироза, 

туларемија, токсоплазмоза, лишманијаза, 

салмонелоза, трихинелоза. 

2.ПРИОРИТЕТНЕ ЛОКАЦИЈЕ ИЗВОЂЕЊА 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 

 

Спровођење систематске превентивне 

дезинсекције и дератизације  обухвата објекте 

за снабдијевање водом за пиће, јавне површине 

у насељеним мјестима, објекте за производњу и 

промет хране и предмете опште употребе, 

сировине за њихову производњу, односно 

средства намјењена за њихов превоз, објекте и 

просторије за одлагање отпадних материја, 

објекте здравствених установа, објекте и 

средства јавног саобраћаја, стамбене објекте и 

дворишта, мјеста јавног окупљања и 

задржавања људи, напуштене хале и остале 

објекте привредних друштава, других правних 

лица и физичких лица. 

 

Трошкове услуге дератизације и дезинсекције за 

зграду општине и објекте којима газдује 

општина, водотокове, предшколске и школске 

установе, градско гробље, јавне површине 

(зелене површине градског микрореона) 

сносиће општина Костајница. 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 6 

 
Објекти који сами сносе трошкове дератизације 

су: индивидуална домаћинства у селу и граду и 

други привредни и пословни субјекти. 

 

 

 

 

Приоритетне локације које се финансирају из 

буџета Општине Костајница 

 

1. Објекти и просторије чије трошкове сноси 

Општина  Костајница: 

 

 Зграде и објекти јавне  управе којима 

газдује Општина; 

 Предшколске и школске установе; 

 Вјерски  објекти; 

 Социјалне и здравственеустанове; 

 Јавне зелене површине; 

 Обале водотока  у ужем градском 

подручју; 

 Канализациона мрежа; 

 Депонија смећа. 

 

2. Објекти који сами сносет рошкове 

дератизације су: 

 Индивидуална домаћинства у селу и граду; 

 Други привредни и пословни субјекти. 

 

 

Обавезна превентивна системска дезинсекција и 

дератизација водотокова 

 

Водотоци Дужина (м) 

Поток Тавија 800 

Поток Бубњарица 1400 

Десна обала канала 

Унчица 

100 

Укупно: 2300 

3. УСЛОВИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 

 

Извршилац систематске дезинсекције и 

дератизације је најповољнији извођач у складу 

са Законом о јавним набавкама, а могу је 

обављати здравствене установе и друга правна 

лица која испуњавају услове у погледу стручног 

кадра, опреме и средстава, тј. задовољавају 

прописане норме у складу са Законом о заштити 

становништва од заразних болести („Службени 

гласник Републике Српске", број: 90/17, 42/20 и 

98/20) и Правилником о начину обављања 

дезинфекције, дезинсекције и дератизације ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 

118/18). 

 Извођач је дужан најкасније у року од 10 дана 

доставити Извјештај о проведено дезинфекцији, 

дезинсекцији и дератизацији (ДДД). 

 

4 .ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОДИ ИЗВОЂЕЊА 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

 

Дератизација на подручју Општине Костајница 

одвијаће се у двије оперативне фазе рада:  - 

прољећној и 

           - јесењој,  

што је усклађено са биолошким циклусом и 

миграционим особинама глодара, односно 

размножавањем штетних инсеката, а што 

гарантује најбоље ефекте уништавања истих. 

Временски термини одређених фаза рада у 

Плану дератизације су одређени, а извођачи су 

обавезни да их поштују. 

 

У случају повећаног рамножавања штетних 

глодара и инсеката или по налогу здравственог 

инспектора, дератизација и дезинсекција се 

могу обављати и више пута у току године. 

 

5.  НАЧИН ОБАВЈЕШТАВАЊА ГРАЂАНА 

 

Овлашћени извођач дезинфекције, дезинсекције 

и дератизације (ДДД) прије почетка провођења 

планираних и програмских превентивни мјера, 

дужан је обавијестити грађане, привредна 

друштва, установе, предузетнике и друга правна 

лица о времену и начину извођења, са свим 

потребним упутствима за заштиту, а путем 

средстава јавног информисања, и то пет дана 

прије почетка и звођења ДДД.  

Упутства за заштиту морају да садрже : 

 опште мјере предострожности и 

сигурности; 

 потребне мјере за заштиту грађана; 

 опште мјере за заштиту домаћих 

животиња; 

 поступак припреме терена за извођење 

ДДД. 

 

Извођач ДДД дужан је по свакој проведеној 

ДДД, издати потврду на лицу мјеста. 

 

6. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Овај План ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Костајница". 

 

Број:01-022-71/23 

Датум:26.04.2023. године 

 

                                         ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

         ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                       Милош Штековић, правник 

 

 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 7 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

 Број:01-022-68/23 

Датум:26.04.2023. године 

       

 На основу чланова 188, 189, 194 и 195. Закона о 

водама ("Службени гласник Републике Српске", 

број: 50/06,92/09,121/12и 74/17), члана 39. став 

2. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Српске" број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 86. Статута Општине Костајница 

("Службени гласник Општине Костајница" 

број:12/22) и члана 119. Пословника о раду 

Скупштине Општине Костајница ( "Службени 

гласник Општине Костајница" број: 16/22), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године, доноси: 

Програм 

утрошка средстава добијених од посебних 

водних накнада у 2023. години 

 

I 

 Планирана средства по основу посебних водних 

накнада у 2023. години су у износу од 17.210 

КМ и усмјериће се на следећи начин: 

 

Р.БР. НАЗИВ ИЗНОС

1. Радови на редовном одржавању водних објекта -  

регулисаних и нерегулисаних  корита (водотоци II реда), у 

прољетном и јесенском периоду, који су у власништву 

јединице локалне самоуправе 
17.210,00

 

II 

 Средства остварена по основу горе наведених 

накнада ће се исплаћивати за намјене 

предвиђене овим Програмом, а у складу са 

процентом извршења средставa. У случају да 

остварење прихода од ових накнада буде веће 

од планираног, остварена средства утрошиће се 

на реализацију тачке под редним бројем 1. овог 

Програма. 

 

III 

 Начелник општине ће поднијети Извјештај о 

утрошку средстава Скупштини општине 

Костајница, најкасније до 31.03.2024. године. 

 

IV 

  Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику Општине 

Костајница". 

 

                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Број:01-022-69/23 

Датум:26.04.2023. 

        

На основу члана 35. Закона о пољопривредном 

земљишту ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 93/06,86/07,14/10,5/12 и 58/19, 

119/21 и 106/22), члана 39. став 2. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/1,36/19 и 61/21), 

члана 87. Статута Општине Костајница 

("Службени гласник Општине Костајница " 

број: 12/22) и члана 119. Пословника о раду 

Скупштине Општине Костајница ( "Службени 

гласник Општине Костајница" број: 16/22), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана  26.04.2023. године, доноси: 

Програм 

утрошка средстава добивених од накнаде за 

промјену намјене пољопривредног земљишта  

у грађевинско земљише у 2023. години 

 

I 

 Планирана средства по основу накнаде за 

промјену намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе на подручју општине 

Костајница у 2023. години су у износу од 2.000 

КМ и усмјериће се на следећи начин: 

 

Р.БР. НАЗИВ ИЗНОС

1. Санација постојеће каналске мреже на подручју општине 

Костајница у сврху спровођења противерозивних мјера и 

мелиорације пољопривредног земљишта слабијег квалитета

2.000,00

 

 

II 

 Средства остварена по основу горе наведене 

накнаде ће се исплаћивати за намјене 

предвиђене овим Програмом, а у складу са 

процентом извршења средстава у буџет 

Општине. У случају да остварење прихода од 

накнаде за промјену намјене пољопривредног 

земљишта у непољопривредне сврхе буде веће 

од планираног, остварена средства утрошиће се 

на реализацију тачке под редним бројем 1. овог 

Програма. 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 8 

 
 

III 

 Начелник општине ће поднијети Извјештај о 

утрошку средстава Скупштини општине 

Костајница, најкасније до 31.03.2024. године. 

 

IV 

  

 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику Општине 

Костајница". 

 

                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Број:01-022-70/23 

Датум: 26.04.2023.године 

 

На основу члана 85. Закона о заштити од пожара 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

94/19),члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 86. 

Статута Општине Костајница ("Службени 

гласник Општине Костајница " број:12/22) и 

члана 119. Пословника о раду Скупштине 

Општине Костајница ( "Службени гласник 

Општине Костајница" број: 16/22), Скупштина 

Општине Костајница на сједници одржаној дана 

26.04.2023. године, доноси: 

 

 

Програм 

утрошка средстава oд таксе за посебне мјере 

заштите од пожара за  2023. годину 

 

I 

 Овим Програмом утврђују се извори, висина и 

начин утрошка средстава остварених од накнаде 

за реализацију посебних мјера заштите од 

пожара. 

 

II 

 Средства од накнаде за реализацију посебних 

мјера заштите од пожара уплаћују се на рачуне 

јавних прихода Републике Српске за опште 

уплате. Распоред прикупљених средстава врши 

Министарство финансија на начин да 40% 

прикупљених средстава се распоређује на 

посебан рачун Републичке управе цивилне 

заштите, а 60% на рачун буџета општине 

Костајница. 

 У буџету општине за 2023. годину планирана су 

средства за финансирање посебних мјера 

заштите од пожара, у износу од 8.800,00 КМ. 

 

III 

 У складу са буџетом општине Костајница за 

2023. годину, планираће се средства у складу са 

чланом 85. Закона о заштити од пожара ( 

„Службени гласник Републике Српске“ број 

94/19), а средства из члана 2. овог Програма ( 

8.800,00 КМ) утрошиће се на сљедећи начин:  

 

Набавка опреме и одржавање возила које 

користи ватрогасно-спасилачка 

јединица.................................8.800,00 КМ 

 

IV 

  

 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику Општине 

Костајница". 

 

                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА   

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-75/23 

Датум: 26.04.2023. године 

 

 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19, 61/21) и члана 87. 

Статута општине Костајница („Службени 

гласник Општине Костајница“, број: 12/22), 

Скупштина Општине Костајница је на сједници 

одржаној дана 26.04.2023 године донијела 

следећу: 

 

РЕЗОЛУЦИЈУ 

О НЕПРИХВАТАЊУ ИЗГРАДЊЕ 

ОДЛАГАЛИШТА НУКЛЕАРНОГ ОТПАДА 

У ОПШТИНИ ДВОР, РЕПУБЛИКА 

ХРВАТСКА, У НЕПОСРЕДНОЈ БЛИЗИНИ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ И БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 

 

 

1. Скупштина Општине Костајница осуђује 

намјере Републике Хрватске и оштро се 

противи изградњи одлагалишта нуклеарног 

отпада на локацији Трговска гора, 

Република Хрватска, у непосредној близини 

границе са Репбликом Српском и Босном и 

Херцеговином и исто сматра као 

потенцијални чин угрожавања здравља 

преко 200.000 становника. 

 

2. Скупштина Општине Костајница даје 

пуну подршку експертском тиму БиХ и 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 9 

 
руководству општине  Нови Град у 

оспоравању изградње нуклеарног 

одлагалишта у близини општине Нови Град, 

и позива експертски тим да се свим 

правним средствима супротстави овој 

одлуци Републике Хрватске, користећи сва 

правна средства. 

 

3. Скупштина општине Костајница 

обавезује Општинску управу Oпштине 

Костајница да буде на услузи правном тиму 

у борби против изградње нуклеарног 

одлагалишта на свега 20 km од Костајнице и 

да пружи правном тиму све информације и 

податке неопходне за обустављање 

изградње одлагалишта нуклеарног отпада. 

 

4. Ова Резолуција ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“. 

 

                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-65/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај Комисије за избор директора ЈУ 

Центар за социјлани рад Костајница. 

 

2.Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-63/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о утрошку средстава добијених од 

посебних водних накнада у  2022. години. 

 

2.Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-64/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1.Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о утрошку средстава добијених од 

таксе за посебне мјере заштите од пожара за  

2022. години. 

 

2.Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 10 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-62/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о утрошку средстава добијених од 

наканде за експлатацију шумских сортимената у 

2022. години. 

 

2.Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-61/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Скупштина Општине Костајница усваја План 

сјетве за 2023. годину. 

 

2.Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-59/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о проведеној јавној расправи на нацрт 

Омладинске политике Општине Костајница за 

период 2022.-2026. године. 

 

2.Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-58/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја План 

и програм рада и развоја социјалне заштите  ЈУ 

Центар за социјални рад Костајница  за 2022.- 

2024.  годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 11 

 
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-57/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Финансијски план Јавне здравствене установе 

„Дом здравља Костајница“ за 2023. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-56/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Програм рада Јавне здравствене установе „Дом 

здравља Костајница“ за 2023. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-55/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1- Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Надзорног одбора ЈП 

„Банијапромет“ Костајница  у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-54/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Управног одбора ЈЗУ  Дом 

здравља Костајница  у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 12 

 
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-53/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Управног одбора ЈПУ Клуб за 

дјецу „Кестенко“  у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-52/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Управног одбора ЈУ Народна 

библиотека „Невенка Станисављевић“  у 2022. 

години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-50/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

   

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о пословању Удружења ратних 

војних инвалида Костајница  у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-49/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о пословању Кошаркашког клуба 

„Костајница“  у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 13 

 
 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-48/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о пословању Карате клуба „Младост“  

у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-47/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о пословању Удружења за помоћ 

особама са посебним потребама „Нада“ 

Костајница у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-46/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о пословању Фудбалског  клуба 

„Партизан“ Костајница у 2022. години. 

 

Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-36/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 21.04.2023. године доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне установе Парк природе „Уна“  

у 2022. години. 

 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 14 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

  

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-37/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 26.04.2023. године доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне здравствене установе „Дом 

здравља Костајница“ у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

       

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-38/23 

Датум:20.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 20.04.2023. године доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне предшколске установе  Клуб за 

дјецу „Кестенко“  у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

       

   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-39/23 

Датум:20.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 20.04.2023. године доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне установе  Народна библиотека 

„Невенка Станисављевић“ у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

       

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-40/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 26.04.2023. године доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне установе  „Туристичка 

организација општине Костајница“ у 2022. 

години. 

 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 15 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

       

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-41/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 26.04.2023. године доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавног предузећа  „Банијапромет“ 

Костајница у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-42/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 26.04.2023. године доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању ЈУ Средњошколског центра 

Костајницау 2022. години. 

 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

   

       

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-43/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 26.04.2023. године доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Општинске организације Црвеног 

крста Костајница у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

        

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-44/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17, 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној 26.04.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Добровољног ватрогасног друштва 

Костајница у 2022. години. 

 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 16 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

       

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-45/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о пословању Омадинског клуба 

„Феникс“ Костајница у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 01-022-67/23 

Датум: 26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, 12/22) и члана 126. Пословника о 

раду Скупштине Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 16/22), Скупштина Општине Костајница 

на сједници одржаној 26.04.2023. године доноси 

слиједећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Општинског Удружења пензионера 

општине Костајница за период 2022. године, 

број: 01-31/23 од 13.03.2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 01-022-66/23 

Датум: 26.04.2023. год. 

 

 
На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, 12/22) и члана 126. Пословника о 

раду Скупштине Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 16/22), Скупштина Општине Костајница 

на сједници одржаној 26.04.2023. године доноси 

слиједећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине није усвајила Извјештај 

о пословању Општинске борачке организације 

Костајница за 2022. годину, број: 8/23 од 

09.03.2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-77/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Управног одбора Јавне 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 17 

 
установе  „Туристичка организација општине 

Костајница“у 2022. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-60/23 

Датум:26.04.2023. год. 

 

 На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 141. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 5/16, 5/17, 12/17 и 13/19), 

Скупштина Општине Костајница на сједници 

одржаној дана 26.04.2023. године доноси 

слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Омладинску политику Општине Костајница за 

период 2023.-2027. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

 

 

ОМЛАДИНСКА  ПОЛИТИКА ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

ЗА ПЕРИОД  2023-2027. ГОДИНЕ 

 

Обрађивач:         Предлагач: 

Одјељење за привреду, финансије     Начелник општине     

друштвене дјелатности      

 

 

Костајница 2023. године 

ЗАКОНСКИ ОКВИР 

Брига о омладини је од општег интереса за Републику Српску. Општи интерес остварује се 

уређивањем и стварањем услова за омладинско организовање и бригу о омладини доношењем и 

реализацијом утврђеног документа омладинске политике на нивоу Републике и јединица локалне 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 18 

 
самоуправе. Законски оквир за доношење стратегије која младима помаже у ријешавању проблема 

омладине налази се у Закону о омладинском организовању Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 98/04, 119/08 и 01/12). 

 Надлежност јединице локалне самоуправе у области бриге о дјеци и омладини је да ради на 

побољшању улоге и статуса младих на свом подручју, те у том смислу доноси и реализује документе 

који доприносе стварању услова за омладинско организовање и бригу о омладини, чл. 25.  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 36/19 и 61/21). 

 

ОМЛАДИНСКА ПОЛИТИКА ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

за период 2023-2027. године 

Омладинском политиком Општине Костајница за период 2023-2027. године дефинисани су 

циљеви, мјере и активности  у сврху побољшања статуса младих из слиједећих области омладинског 

живота и интересовања:  

1. ЗАПОШЉАВАЊЕ 

2. СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

3. ОМЛАДИНСКО ОРГАНИЗОВАЊЕ И ИНФОРМИСАЊЕ 

4. СПОРТ, КУЛТУРА И СЛОБОДНО ВРИЈЕМЕ 

Приједлог Омладинске политике припремило је Одјељење за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности, на основу Одлуке Скупштине Општине, бр. 01-022-189/21. Приједлози ЈУ НБ „Невенка 

Станисављевић, КК „Костајница“, КК „Младост" уврштени су у сам документ, као и подаци о 

незапосленим младим лицима на подручју општине у задање двије године достављени од ЈУ Завод за 

запошљавање РС, Филијала Приједор, Биро Костајница.  Непосредно учешће грађана у припреми 

стратегије пружено је кроз Анкету о укључености, информисаности, интересовањима и потребама 

омладине локалне заједнице, на коју се одазвао мали број младих. Сходно томе резултате анкете треба 

узети с резервом, јер не могу да представљају репрезентативан став омладине општине Костајница.  

Анализирајући одговорене анкете,  закључили смо  да је омладина недовољно информисана, није 

упућена у рад јавне управе, недовољно познаје циљеве и задатке омладинских организација, недовољно 

је упозната са својим правима и могућностима. Према одговорима из анкете млади исказују 

незадовољство у сфери друштвених односа, а као разлог незадовољства истичу да нису у  могућности да 

утичу на тренутни положај омладине.  

Анализирајући стање омладинског сектора долазимо до закључка да од усвајања прве 

Омладинске политике Општине Костајница 2016. године, за период  2017-2021. године, локална 

заједница има формалну претпоставку континуираног ријешавања проблема и питања која се тичу 

младих. Међутим, стални одљеви становништва са подручја општине успоравају побољшање положаја и 

активност омладине. Иако нема званичних података о томе који број младих и зашто одлази, евидентне 

су убрзане и појачане економске миграције радно способног и фертилног стновништва. Према 

званичним подацима Републичког Завода за статистику удио старог становништва у укупном 

становништву се повећава у односу на претходне године.  Према званичним подацима у 2021. години у 

нашој  локалној заједници просјечна старост становништва је 45 година. Старосна структура од 15-64 

године старости је 67% односно 3597 становника, док је од 0-14 година 10% и у паду је у односу на 

претходне године, а бр. становника од 65 година и више чини 21%  укупног становништва и у порасту је 

у односу  на претходне године. Уколико посматрамо географски положај, који је иначе сам по себи 

повољан, уочљиво је да нису искориштене све предности и довољно подстакнути млади локалне 

заједнице да дају свој допринос њеном развоју и останку. Уколико се младима обезбједи већа стручна 

подршка и укључивање системског приступа можемо заједничким снагама унаприједити положај 

омладине. 

Потребе, брига и проблеми младих нису искључиво дужност институција, већ свих 

заинтересованих актера који су оријентисани ка остваривању резултата без обзира на то којем сектору 

припадају. Подстицањем, промовисањем и пружањем подршке учешћу младих у јавном животу градимо 

дјелотворнији савез између генерација, да би се заједничким снагама могли ријешити актуелни 

проблеми, и изазови који се очекују у будућности. Локална самоуправа годишње расписује јавне позиве 

за финансирање пројеката организација цивилног друштва, финансирање програма и пројеката којима се 

задовољавају општи интереси у области спорта на подручју општине Костајница, као подстицајну мјеру 

активностима удружења грађана у циљу побољшања положаја омладине која чини већину чланова ових 

удружења. Издвајају се средства за студентске стипендије за социјалне категорије, дефицитарна 

занимања, успјешне студенте, те ученике и студенте спортисте, посебно награђују талентовани ученици, 

те се подржава рад удружења и фондација. Неопходно је истицати позитивне примјере - даровите и 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 19 

 
талентоване младе са оствареним постигнућем у једној или више специфичних области, а како би се што 

више младих подстакло да теже вриједностима које омогућавају развој. Активност омладине уједно је и 

обавеза и одговорност младих која се огледа кроз омладински волонтеризам, организацију хуманих 

акција са циљем општедруштвене користи, организовање спортских манифестација, борбу против 

болести зависности и кроз друге активности које иду у корист друштвеној заједници. С тим у вези, 

доносимо приоритете развоја по дефинисаним областима интересовања младих усмјеравајући мјере и 

активности према свим институцијама и организацијама. 

 

I Област:  ЗАПОШЉАВАЊЕ 

Према подацима Завода за запошљавање РС, Филијала Приједор, Биро Костајница у фебруару 

2022. године на евиденцији су била пријављена 94 незапослена млада лица, док у истом периоду ове 

године имамо 70 незапослених од 15-35 година старости.  У фебруару, 2022. на евиденцији Бироа 

Костајница није било пријављених занимања која су тражена на тржишту рада. Веома је битно 

напоменути да у посматраном периоду нити једно незапослено лице није исказало жељу да учествује у 

програмима запошљавања и самозапошљавања. Појава великог броја младих који су образовани у 

суфицитарним занимањима уз истовремени недостатак радне снаге у дефицитарним занимањима довела 

је до ограничене запошљивости омладине. Основне посљедице ограничене запошљивости младих 

постале су узроци бројних негативних појава, а видимо их у недостатку економске и финансијске 

слободе, зависности од породице, одгађању заснивања породице, смањењу наталитета, повећању нивоа 

социјално-патолошког понашања, те смањењу нивоа друштвене активности омладине.  

У сврху повећања запослености Општина Костајница је потписала саглaсност о оснивању 

Регионалног савјета за образовање и запошљавање за регију Приједор, подржан од стране Министарства 

просвјете и културе Републике Српске. Исти је покренут  на иницијативу Уније удружења послодаваца 

Републике Српске. Регионали савјет би својим савјетодавним дјеловањем повећао ниво прилагодљивости 

образовања специфичностима локалне економије, те унаприједио међуопштинску сарадњу. Уколико би 

се систем образовања прилагодио потребама послодаваца  скратило би се вријеме чекања на посао . 

Сматрамо да циљеве развоја треба усмјерити на развој свијести о значају запошљивости, 

стажирања, неформалног образовања, подстицању развоја младих предузетника и предузетника у 

руралним подручјима, самозапошљавању и подизању свијести о пронаталитетним мјерама и стамбеном 

збрињавању омладине као и увођењем системског савјетовања о професионалној орјентацији. 

Стратешки циљ Оперативни циљеви Опис мјера 

 

 

 

 

 

УНАПРИЈЕДИТИ 

ЗАПОШЉИВОСТ И 

ПРЕДУЗЕТНИШТВО 

МЛАДИХ   

 

 

 

 

 

Подршку развоју 

самозапошљавања и 

предузетништва 

 

 

 

 

 

 

- Подстицање младих 

предузетника с циљем комерцијализације  

пословне активности, засноване на 

стварању или кориштењу сопственог 

производа, иновативног производа или 

услуге 

- Подстицање младих 

предузетника у руралним подручјима с 

циљем повећања продуктивносту у 

пољопривредној производњи;  

- Подршка развоју иновација и 

предузетничких способности;  

- Подршка инвестиционим 

улагањима у модрернизацију 

пољопривредне производње 

 

 

Подршка повећању 

запослености младих и 

подстицање запошљивости 

 

 

 

- Подстицање стажирања као 

радног искуства - подизање свијести о 

важности стажирања код младих и 

подстицати послодаваце на вредновање 

стажа као радног искуства 

- Подстицање системског 

савјетовања о  запошљавању и стручном 

усавршавању  

- Подизање свијести послодаваца 

о значају  мотивације запослених 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 20 

 
 

Подизање нивоа свијести о 

значају неформалног 

образовања 

 

- Подршка и подизање свијести о 

значају и обавези образовања одраслих као  

партнерске и заједничке одговорности ЈЛС, 

послодаваца, запослених, удружења, 

образовних институција и појединаца 

 

Подршка   

пронаталитетним мјерама 

- Подршка стамбеном 

збрињавању и наталитету- истицање 

значаја мјера подршке стамбеном 

збрињавању младих преко субвенција 

каматних стопа на стамбене кредите ИРБ 

 

Унапређење 

професионалне 

оријентације и образовања 

- Подршка   организовању  

дана отворених врата“ у школама 

- Подизање свијести о значају 

савјетовања и подршке професионалној 

оријентацији 

- Подршка програмима 

унапређења атрактивности образовања, 

усклађивањем мјера како би се 

средњошколско образовање прилагодило 

потребама тржишта рада 

 

 

II Област:  СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Данас су млади много изложени неком од негативних појава у друштву или су починиоци истих. 

Посебно актуелно у посљедње вријеме широм Републике Српске су друштвене игре  базиране на 

самоповређивању, а доступне су на друштвеним мрежама. Организовањем предавања и радионица на ове 

теме путем васпитно образовних установа и медија може да се утиче на развој свијести и здравих навика 

живљења. Истраживањима у протеклим годинама установљено је да је учинак медија у превенцији 

здравља  позитиван, јер је свака кампања запажена од сваке друге младе особе. Унапређивање 

здравствене заштите сматрамо да можемо дјелимично остварити кроз препоруку да институције 

образовног система повећају сензибилност на здравствене проблеме младих. Младима треба омогућити 

доступност спортских терена и терена за рекреацију и адекватан простор за обављање омладинских 

активности.  

Навике ризичне по здравље морају постати предметом расправе доносиоца одлука и основа 

институционалне сарадње и проналажења међусобних ријешења. Предложеним мјерама желимо 

подстаћи код младих и дјеце од најранијег узраста стицање вјештина (и искуства) корисних за лични 

развој и опште добро, а потребних за друштвено дјеловање.  

Кроз подршку одређеним активностима укључивања омладине у културне, спортске, едукативне 

радионице и манифестације подићи ћемо социјално-здравствену свијест на виши ниво. Промовишући 

сигурно физичко и социјално окружење које штити од повреда, насиља и злостављања дјеце и младих, 

развојем поштовања различитости по питању способности, пола, расног, националног, вјерског и 

социјалног статуса и његовање развоја толеранције, равноправности међу половима те промоцијом 

хуманитарног дјеловања добит ћемо већу социјалну инклузију. С тим у вези приоритете развоја 

усмјеравамо на подршку и промоцију укључивања дјеце и младих у друштвене активности, како би 

развили и усвојили здраве стилове живота. На овај начин младима ће се отворити могућност да утичу  на 

креирање друштвене заједнице по ,,мјери младих,, . 

 

Стратешки циљ Оперативни циљеви Опис мјера 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Подршка превентивно-едукативним 

активностима у основним и средњим 

школама 

-   Развој свијести о здравој и правилној 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 21 

 
 

ЗДРАВИ ЖИВОТНИ 

СТИЛОВИ 

Развијање здравих животних 

стилова младих и одговорних 

односа према друштву  

исхрани  

- Подизање свијести о репродуктивном 

здрављу 

-    Подршка активностима који се баве 

менталним здрављем дјеце и омладине  

 

 

Развијати свијест о важности 

физичке активности 

 

-   Подршка укључивања младих у 

спортске активности и пројектима и 

објектима који укључују спортско-

рекреативне и културне садржаје 

- Реновирање и опремање спортских 

простора и простора на отвореном 

 

 

 

 

 

Подићи еколошку свијест младих 

 

 

 

- Промовисати и медијски 

пратити активности и понашања младих у 

духу одрживог развоја и заштите животне 

средине  

 

 

Развијање инклузије 

- Подршка програмима 

социјалне инклузије, родном 

равноправношћу, ненасилним начинима 

комуникације и недискриминације 

уважавајући потребе младих локалне 

заједнице 

 

Промоција и вредновање 

волонтерског рада као 

општедруштвене користи 

 

- Подршка волонтирању -  

стално и системско информисање 

јавности о волонтерском раду 

 

 

III Област:  ОМЛАДИНСКО ОРГАНИЗОВАЊЕ И ИНФОРМИСАЊЕ  

 Активно учешће младих превасходно представља однос младих према друштву. У нашој локалној 

заједници дјелују  удружења која у свом саставу броје младе чланове и имају регистровану дјелатност 

која окупља дјецу и младе свих узраста и омогућавају им да развијају своја интересовања кроз спорт, 

културу и остале активности. Иако један дио младих остварује своја права учешћем у политичком 

животу и процесима доношења одлука, смањио се њихов ангажман у осталим друштвеним токовима, јер 

су  усмјерени на ужи круг вјештина и знања. Међутим, истраживања у широј друштвеној  заједници 

показала су да и друштвено и политичко учешће младих слаби, а истовремено расте њихов осјећај 

политичке беспомоћности и перцепција немогућности утицаја на друштвене токове и одлуке.  

 Приоритет дајемо програмима изградње капацитета у два правца. Први је развоју људских ресурса 

способних за вођење омладинских организација и други обукама писања пројектата. Промовисат ћемо 

вриједности које омогућавају развој, као што су изврсност, стручност и узајамно помагање и сличне. На 

развој омладинског организовања утицат ћемо  институционалном подршком проактивном учешћу 

младих у доношењу одлука које се тичу младих, као и подршком активностима омладинског дјеловања. 

Како су друштвене мреже и тако постале незаобилазан дио живота младих које утичу на начин њиховог 

размишљања и дјеловања можемо их искористити за анимирање младих. Обзиром да је главни извор 

информација омладине интернет, корисност веба и друштвених мрежа треба искористит како би брзо ( и 

једноставно) подијелили информацију, омогућили повезивање младих, размјењивање искустава, 

изражавања критичких ставова и слично, а временом би утицали на заинтересованост младих за 

друштвене активности заједнице у којој живи.   

 

Стратешки циљ Оперативни циљеви Опис мјера 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 22 

 
 

 

 

 

 

1. АКТИВНИ И 

ЗАИНТЕРЕСОВАНИ 

МЛАДИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Системско унапређење 

капацитета омладинских 

организација 

- Подршка програмима изградње 

капацитета: за  вођење 

омладинских организација и 

писање пројеката, с циљем 

стицања знања, вјештина и 

способности за одржив 

омладински рад (обуке)  

 

- Подршка укључивању младих у 

едукативне центре са циљем 

подизања нивоа језичке 

писмености и оспособљавању  

писања пројеката 

  

Подстицати младе да се 

организују и удружују, те да 

учествују у друштвеним 

токовима 

 

-  Развoj свијести о значају 

удруживања 

- Промовисати изврсност 

(даровитост и таленат) 

 

2.  ОДГОВРНИ И 

ОСВИЈЕШТЕНИ 

МЛАДИ 

 

Подстицати одговорно дјеловање 

младих у заједници 

-Увођење добре праксе учешћа 

младих у политичком 

одлучивању -с циљем 

укључивања младих у израду и 

имплементацију политика, 

пројеката и активности које се 

тичу омладине 

 

Унапређивати прилике за бољи 

живот младих (за одржив 

останак и повратак) 

 

Подршка институционалном и 

одговорном дјеловању младих у 

заједници 

 

IV Област:  СПОРТ, КУЛТУРА И СЛОБОДНО ВРИЈЕМЕ  

Подстицати развој и укључивање омладине у спорт једнако је битно као и створити ширу лепезу 

могућности слободног одабира активности. Отварањем више садржаја доступних омладини утицали би 

на мотивацију, а мотивисаност би довела до лакшег усвајања и ширег опсега знања. Пружајући 

могућност и подстицањем ученика да се укључе у различите организацијске облике интересовања кроз 

васпитно образовне установе млади ће лакше упознати сопствене вјештине и способности, усвајати 

различита знања и развијати таленте. Омогућавање савременог опремања и оспособљавања простора које 

користе млади за обављање активности допринијет ће њиховом развоју, усавршавању и вођењу бриге о 

властитом здрављу и развоју и развијати радне навике. 

Стратешки циљ Оперативни циљеви Опис мјера 

 

 

 

 

 

 

 

 

Успостављање више 

могућности провођења слободног 

времена 

 

- Подршка развоју 

креативности кроз  одржавање 

креативних радионица за дјецу и 

младе 

- Подршка развоју и 

промоцији различитих способности и 

вјештина 

- Промоција савременог 

и културног стваралаштва  



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 23 

 
 

 

 

 

 

 

УНАПРЕЂЕЊЕ 

КВАЛИТЕТА ЖИВЉЕЊА 

 

 

 

Успостављање програма 

Манифестација различитих  

садржаја  

 

- Промоција и 

подршка активностима омладине 

- Подршка 

програмима промоције природог 

добра, подизања еколошке свијести, 

развоја културно-умјетничког 

стваралаштва 

- Подршка програмима за 

укључивање у друштвене токове 

младих лица са инвалидитетом кроз 

радионице, изложбе и сл. 

 

 

Успостављање и развој 

програма за укључивање младих 

из рањивих група у активности 

слободног времена 

 

- Подршка програмима 

који се баве људским правима, 

толеранцијом према различитостима, 

инклузијом, родном 

равноправношћу, ненасилним 

начинима комуникације и 

недискриминацијом 

 

ИМПЛЕМЕНТАЦИJA 

За проведбу Омладинске политике неопходно је успоставити мултисекторски тим који ће 

израдити и провести Акциони план. Дефинисани програми и мјере ће се развијати кроз пројекте у 

Акционом плану у оквиру свих укључених институција, организација, одјељења и служби. Главни 

координатор за проведбу документа је јавна управа задужена за праћење реализације. 

Праћење реализације подразумијева константно праћење, систематично и континуирано 

сакупљање, анализу и кориштење података и показатеља путем извјештавања, а у сврху мјерења 

напретка у остваривању постављених циљева, са могућношћу евентуалних корекција. 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

Одлука о о измјени и допуни Одлуке о управљању јавним просторима за паркирање моторних возила на 

подручју општине Костајницаа.............................................................................................................................1 

Одлука о Одлуке о измјени  Одлуке о делегирању одборника Скупштине Општине Костајница који ће у 

својству службеног лица присуствовати закључењу брака  број 01-022-33/21 од 10.03.2021. године.......1 

Одлука школски намјештај........................................................................................... .........................................2 

Рјешење о о разрјешењу в.д. директора Јавне установе Центар за социјални рад Костајница...................2-3 

Рјешење о именовању директора Јавне установе Центар за социјални рад Костајница..............................3-4 

План системске превентивне дезинсекције и дератизације на подручју општине Костајница за 

2023.годину..........................................................................................................................................................4-6 

Програм утрошка средстава добијених од посебних водних накнада у 2023. години...................................7 

Програм утрошка средстава добивених од накнаде за промјену намјене пољопривредног земљишта у 

грађевинско земљише у 2023. години..................................................................................................................7 

Програм  утрошка средстава од таксе за посебне мјере заштите од пожара за  2023. годину....................8 

Резолиција..................................................................................................................................................... ........8-9 

Закључак о усвајању Извјештаја Комисије за избор директора ЈУ Центар за социјлани рад Костајница....9 

Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку средстава добијених од посебних водних накнада у  2022. 

години......................................................................................................................................................................9 

Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку средстава добијених таксе за посебне мјере заштите од 

пожара за  2022. години.........................................................................................................................................9 

Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку средстава добијених од наканде за експлатацију шумских 

сортимената у 2022. години.................................................................................................................................10 



 

28.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 5,   стр. 24 

 
Закључак-план сјетве.................................................................................................................. ..........................10 

Закључак о усвајању Извјештаја о проведеној јавној расправи на нацрт Омладинске политике Општине 

Костајница за период 2022.-2026. године..........................................................................................................10 

Закључак -План и програм рада и развоја социјалне заштите  ЈУ Центар за социјални рад Костајница  за 

2022.- 2024.  годину..............................................................................................................................................10 

Закључак- Финансијски план Јавне здравствене установе „Дом здравља Костајница“ за 2023. годину..11 

Закључак- Програм рада Јавне здравствене установе „Дом здравља Костајница“ за 2023. годину............11 

Закључак-НО Банијапромет.............................................................................................................. ...................12 

Закључак- УО Дом здравља............................................................................................................... ..................12 

Закључак-УО ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“.....................................................................................................12 

Закључак- УО ЈУ НБ „Невенка Станисављевић“............................................................................................. ..12 

Закључак- РВИ......................................................................................................................................................12 

Закључак- КК“Костајница“............................................................................................................... ...................12 

Закључак- КК“Младост“.................................................................................................................. ....................13 

Закључак- удружење “Нада“................................................................................................................................13 

Закључак- ФК“Партизан“................................................................................................................. ....................13 

Закључак- КК“Костајница“...................................................................................................................... ............13 

Закључак- Парк природе „Уна“........................................................................................................... ................13 

Закључак- Дом здравља.................................................................................................................. ......................14 

Закључак- ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко............................................................................................................14 

Закључак- ЈУ НБ „Невенка Станисављевић“................................................................................................ .....14 

Закључак- ТОК......................................................................................................................................................14 

Закључак- Банијапромет................................................................................................................ .......................15 

Закључак- ЈУ СШЦ Костајница............................................................................................................ ...............15 

Закључак- Црвени Крст........................................................................................................................................15 

Закључак ДВД................................................................................................................. ......................................15 

Закључак- ОК „Феникс“.................................................................................................................. ....................16 

Закључак- Удружење пензионера............................................................................ ...........................................16 

Закључак –ОО БОРС...................................................................................................................... ......................16 

Закључак- УО ТОК-а............................................................................................................................................17 

Закључак- Омладиснка политика.......................................................................................................... ..............17 

Омладинска политика.......................................................................................................... ........................... 17-23 

 

 

 

 

 

ТИРАЖ: 10 примјерака 

 

ШТАМПА:Општина Костајница 

 

          ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 

                     Свјетлана Бајалица, дипл. 

правник, с.р. 


